En efecto, cuando dijo, así muchos somos un solo cuerpo en Cristo, añade: siendo los unos para los otros miembros, pero teniendo dones diferentes según la gracia que nos ha sido dada (cf. Rom 12,6). Y así quiere que en la *Iglesia* existan diversos dones de Cristo y de la gracia según los cuales se constituyen las diversas partes de la *Iglesia* para la administración de esas gracias. Y señala estas gracias, a saber: profecía en razón

46 Cf. Aristóteles, *Política* II

doctrina, qui exhortatur in exhortando. Omnes istas administrationes gratiarum Apostolus dicit debere esse in Ecclesia; non possunt tamen consistere in uno; ideo non potest Ecclesia manere in unico. Item patet hoc infra Cor. cap. 12 ubi latius ponitur, quomodo omnes sumus unum corpus, et quomodo sunt in eo divisiones gratiarum et ministratum, scilicet, Sermo scientiae, sermo sapientiae, fides, gratia sanitarum, operatio virtutum, prophetia, discretio spirituum, genera linguarum, interpretatio sermonum. Omnia ista in Ecclesia sunt, quae in eodem esse non possunt. Item in eodem capit. ponit magis aperte partes Ecclesiae, quae sunt membra ipsius, dicens: Vos autem estis corpus Christi, et membra de membro et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia, primum Apostolos, secundo Prophetas, tertio Doctores, deinde virtutes, deinde gratias curationum, opitulationes, gubernationes, genera linguarum.

[47] Omnia autem ista sunt diversarum rationum; sed quando aliquod corpus vel totum constiuitur ex partibus diversarum rationum, impossibile est manere substantiam illius in una parte, vel in paucis. Et patet hoc in universitatibus, quae constant in partibus diversarum rationum, scilicet, in hominibus diversarum administrationum: nam ablatis illis diversitatibus, non manet universitas, etiam si maneant multa membra. Utpote si aliqua politia, vel civitas constet ex rectoribus, et iudicibus, et executoribus iustitiae, et civibus et hominibus plebeis, et ablatis omnibus officiis maneant soli plebei, vel soli cives, etiam si multi sint non est universitas politica: immo non est unicus populus, quia deficit ibi formale ad hoc, quod sit unitas politica, quia de necessitate politica requiritur aliquod genus principatus, et unitas sive communitas legis, et distributivum iustitiae, id est, Judex, ut ait Arist. 3 Polit. c.1.

Ista autem non manent manentibus solis plebeis in urbe; ideo sic manentibus non est universitas, nec civitas, nec unus populus, nec aliquid unum; a fortiori autem si maneret unicus homo. Cum ergo Ecclesia sit universitas, sive corpus constans ex partibus diversarum rationum, impossibile est illam manere in unico homine. Item patet hoc, quia sicut